
2020 年 2 月 27 日 

各位 

一般社団法人関西サッカー協会 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う 

試合（イベント、会議等）の中止・延期について 

 

拝啓 時下益々ご清祥こととお喜び申し上げます。 

平素は本協会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う試合（イベント、会議等）開催等

については、政府発信の第 14 回新型コロナウイルス感染症対策の基本方針にお

いて「多数の人が集まるようなスポーツ、文化イベント等については大規模な感

染リスクがあることを勘案し、今後 2 週間は中止、延期、または規模縮小等の対

応を要請する」ことが決定されました。 

これらは一律の自粛要請ではありませんが、（一社）関西サッカー協会として

は政府(厚生労働省)から出されました国民の皆様へのメッセージや公益財団法

人日本サッカー協会及び日本プロサッカーリーグが感染機会を減らす取り組み

として各種大会等を延期している状況を鑑み、（一社）関西サッカー協会が主催

する試合 (イベント・会議)に関して本日より３月１５日まで、中止または延期

をして頂くように要請をさせて頂きますので、ご理解とご協力を宜しくお願い

致します。 

なお、状況が日々変化しておりますので、本内容を変更する場合があります。

その際は、改めて通知いたします。 

敬具 


